REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI 1 MINISTRAVE

VENDIM
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PER

DHENIEN E LEJES PER HAPJEN E INSTITUCIONIT TE ARSIMIT
TE LARTE JOPUBLIK, ME STATUSIN E KOLEGJIT PROFESIONAL

TE LARTE, “TIRANA ESTHETICS & STYLE SCHOOL™

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 21, 30 e 31, pika 1, t&
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqip&risé”, me propozimin ¢ ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Dhénien e lejes pér hapjen e institucionit t& arsimit t& larté jopublik, me
statusin e kolegjit profesional 1€ lart&, “Tirana Esthetics & Style School” (ng&
vijim, kolegji profesional i larté “TESS™), i cili ushtron veprimtaring né gytetin
¢ Tiranés, shogérisé “NLT”, sh.p.k.

2. Kolegji profesional i larté “TESS" t& organizohet né dy departamente:

a) Departamenti i Estetiké-Nutricionit;
b) Departamenti i Kozmetologjisé.

3. Kolegji profesional i larté “TESS" t& ofroj& programe 1€ studimeve
jouniversitare profesionale, 1 ose 2 vite akademike, pas arsimit t€ mesém.

4, Kolegji profesional i lartg “TESS™ t& fillojé veprimtaring e tij, vetém pas
nxjerrjes s¢ urdhrit t& ministrit pérgjegiés pér arsimin pér fillimin e
veprimtarisé,



5. Kolegji profesional i larig “TESS™ t'i nénshtrohet procesit t& akreditimit
institucional dhe t& programeve & studimit, brenda afateve t& pércaktuara né
aktet ligiore dhe nénligjore né fugi.

6. Statuti i kolegjit profesional té larté “TESS” miratohet me urdhér t& ministrit
pérgjegjés pér arsimin.

7. Ministria € Arsimit, Sportit dhe Rinisé t& ushtroj@ kontroll periodik t&
ligishmérisé né institucion, sipas kuadrit ligjor né fugi.

B. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe kolegji profesional i
larté “TESS” pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit g_é_ﬂ:mren zyrtare”.
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